



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

La Dirección Sistema Centralizado de Recaudación en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa, hace del conocimiento su Plan de Compras, proyectado para el período Primer Trimestre al Cuarto Trimestre 2017.

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (¢)	PROGRAMA RESPONSABLE	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO PARA INICIAR CONCURSO	CÓDIGO Y NOMBRE DE LA SUBPARTIDA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Capacitación de Microsoft Project Manager 2010, nivel básico	1 Curso	₡ 3,000,000.00	₡ 3,000,000.00	₡ 3,000,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y Segundo Semestre	2131 "Actividades de Capacitación"	Ordinario
Fletes para el transporte de mercadería en caso de no contar con transporte institucional.	4 fletes	₡ 35,000.00	₡ 140,000.00	₡ 1,640,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer semestre	2141 "Transporte Bienes"	Ordinario
Transporte, carga y descarga de 50 toneladas de papelería de la Bodega Ubicada en Desamparados hacia Belén-Heredia.	1 flete	₡ 1,500,000.00	₡ 1,500,000.00						
Auditoría de seguimiento Certificación ISO 9001 y recursus para una posible auditoría extraordinaria.	1 Auditoría	₡ 3,000,000.00	₡ 3,000,000.00	₡ 3,000,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2148 "Otros servicios de gestión y apoyo"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a Aires acondicionados	2 Visita Anuales a 2 aires acondicionados	₡ 1,821,975.00	₡ 3,643,950.00	₡ 3,957,950.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2152 "Mantenimiento y reparación de equipo oficina"	Ordinario
Servicio de mantenimiento para Destructoras de Papel Olympia Modelo 1280 y marca Gehga modelo Primo 2600	2 mantenimientos a 2 Destructoros de papel	₡ 34,500.00	₡ 69,000.00						
Servicio de mantenimiento a máquina de Escribir Olympia AEG	2 mantenimientos a 1 máquina de	₡ 29,000.00	₡ 58,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (¢)	PROGRAMA RESPONSABIL	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
	escribir								
Servicio de mantenimiento para fotocopidora Sharp AR-M257	2 mantenimientos a 1 fotocopidora	₡ 40,000.00	₡ 80,000.00						
Servicio de mantenimiento para destructora de Papel Olympia 1400	1 mantenimiento a 1 destructora de papel	₡ 20,000.00	₡ 20,000.00						
Servicio de mantenimiento a máquina de Escribir Brother mod. GX-8750	2 mantenimiento a 1 maquina de escribir	₡ 29,000.00	₡ 58,000.00						
Servicio de mantenimiento a máquina de Escribir Brother ML300	1 mantenimiento a 1 maquina de escribir	₡ 29,000.00	₡ 29,000.00						
Servicio de mantenimiento a Reloj fechador	1 mantenimiento a 2 relojes	₡ 70,000.00	₡ 70,000.00	₡ 190,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2154 "Mantenimiento preventivo y correctivo de otros equipos"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a Reloj Biometrico de Huella Dactilar, marca Bit	1 mantenimiento a 3 relojes	₡ 120,000.00	₡ 120,000.00						
Servicio de mantenimiento a Fax Brother mod. MFC-8460N.	3 mantenimientos a 1 Fax	₡ 28,750.00	₡ 86,250.00	₡ 309,850.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2157 "Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipo de Comunicaciones"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a proyectores multimedia	1 mantenimiento a 2 proyectores	₡ 10,000.00	₡ 20,000.00						
Servicio de mantenimiento a Fax Brother Modelo MFC-8220, Fax Xerox Modelo Pro 580	2 mantenimiento a 2 fax	₡ 39,100.00	₡ 78,200.00						
Servicio de mantenimiento a Teléfono inalámbrico Marca Panasonic Modelo KTXG 2420W	2 mantenimientos a 1 teléfono	₡ 20,000.00	₡ 40,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSABIL	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Servicio de mantenimiento a escáner HP ScanJet 8250	2 mantenimientos a 1 escáner	€ 22,000.00	€ 44,000.00	€ 2,716,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2159 "Mantenimiento y reparación equipo computo y sistemas de información"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a Multifuncional Brother MFC-8220	2 mantenimientos a 1 multifuncional	€ 20,700.00	€ 41,400.00						
Servicio de mantenimiento preventivo para impresoras de Matrix de Puntos Epson FX-2190.	3 Visitas Anuales a 3 Impresoras	€ 95,000.00	€ 380,000.00						
Servicio de mantenimiento para impresoras láser	3 mantenimientos a 5 Impresoras	€ 90,000.00	€ 270,000.00						
Servicio de mantenimiento para impresoras láser.	1 mantenimientos a 2 Impresora	€ 80,000.00	€ 80,000.00						
Servicio de mantenimiento para impresoras láser.	2 mantenimientos a 2 Impresora	€ 65,000.00	€ 130,000.00						
Servicio de mantenimiento para multifuncional HP laserjet pto 400	1 mantenimientos a 1 multifuncional	€ 65,000.00	€ 65,000.00						
Servicio de mantenimiento a impresoras láser HP	2 mantenimientos a 4 Impresoras	€ 65,000.00	€ 130,000.00						
Servicio de mantenimiento para Impresoras Matricial de Líneas de Alta Velocidad Marca Printronix Modelo P7220	3 mantenimientos a 1 Impresoras	€ 115,000.00	€ 345,000.00						
Servicio de mantenimiento a Separadoras .Formax Modelo FD67600	3 mantenimientos a 2 separadoras	€ 239,000.00	€ 717,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (¢)	PROGRAMA RESPONSAB	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Servicio de mantenimiento a Multifuncional Marca Brother modelo MFC-8460N	3 mantenimientos a 1 multifuncional	₡ 73,000.00	₡ 219,000.00						
Servicio de mantenimiento a Multifuncional Marca Brother modelo MFC-8460N y MFC-8220	2 mantenimientos a 3 multifuncional	₡ 125,000.00	₡ 250,000.00						
Servicio de mantenimiento a Impresora HP LaserJet P4014 y HP Laserjet 4350 DTN	2 mantenimiento a 2 Impresoras	₡ 65,000.00	₡ 130,000.00						
Servicio de Fumigación para la Bodega ubicada contiguo al Area de Salud de Desamparados- Continuación del Contrato suscrito en 2015 II Prorroga	3 Visitas Anuales	₡ 92,300.00	₡ 276,900.00	₡ 1,922,900.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía Prorrogable	Primer semestre	2199 "Otros servicios no personales"	Ordinario
Servicio de lavado de 11 paños de tela de cortina estilo marquiset, 3 metros de alto	2 servicios de lavado	₡ 55,000.00	₡ 110,000.00						
Pichel Termo entre 1,5 a 2 litros	2 unidades	₡ 18,000.00	₡ 36,000.00						
Servicio de limpieza en la bodega de la Dirección SICERE	1 servicio	₡ 1,500,000.00	₡ 1,500,000.00				Compra Directa de Escasa Cuantía		
Aire comprimido	5 unidades	₡ 5,000.00	₡ 25,000.00	₡ 52,996.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras Directas por Convenio Marco	Primer trimestre	2205 "Productos químicos y conexos"	Ordinario
Limpiador desengrasante dieléctrico	2 unidades	₡ 4,999.00	₡ 9,998.00						
Multisurface Cleaner	2 unidades	₡ 4,999.00	₡ 9,998.00						
Líquido de limpieza de pantallas LCD (monitores)	2 unidades	₡ 4,000.00	₡ 8,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (¢)	PROGRAMA RESPONSABIL	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Tóner para impresoras brother, HP, xerox, laserjet, multifuncional Brother, Samsung, fax Workcenter y faxes HP.	41 unidades	₡ 5,885,000.00	₡ 5,885,000.00	₡ 5,985,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer trimestre	2206 "Tintas, pinturas y diluyentes"	Ordinario
Tinta para sellos azul, verde y rojas	40 unidades	₡ 2,500.00	₡ 100,000.00						
Papel para impresora y fotocopidora	560 resmas de 500 hojas	₡ 2,185.00	₡ 1,223,600.00	₡ 1,223,600.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras Directas por Convenio Marco	Primer trimestre	2210 "Productos de papel y cartón"	Ordinario
Plan Anual de Compras en el diario oficial "La Gaceta"	1 publicación	₡ 25,000.00	₡ 25,000.00	₡ 25,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras Directas por Convenio Marco	Primer trimestre	2211 "Impresos y otros"	Ordinario
Adquisición de productos alimenticios para atención de reuniones con entes externos a la Dirección SICERE.	12 compras de alimentos	₡ 5,500.00	₡ 66,000.00	₡ 66,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer y Segundo Semestre	2213 " Alimentos y bebidas"	Ordinario
Repuestos para impresoras matriz de puntos, impresora laser, faxes, escáner, impresoras pintronix, aire acondicionado, separadoras, fotocopidora, maquina de escribir eléctrica, multifuncionales, fuente de poder.	Según su necesidad	₡ 9,450,609.00	₡ 9,450,609.00	₡ 10,211,970.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y Segundo Semestre	2223 "Repuestos para equipos de cómputo, de comunicaciones, de oficina y otros equipos"	Ordinario
Diademas inalámbricas	3 unidad	₡ 239,087.00	₡ 717,261.00						
USB 32GB	7 unidad	₡ 6,300.00	₡ 44,100.00						
Almohadillas para mouse "ergonómicas"	17 unidades	₡ 4,200.00	₡ 71,400.00	₡ 9,894,976.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras Directas por Convenio Marco	Primer trimestre	2225 "Útiles, materiales de oficina"	Ordinario
Almohadillas para sellos	20 unidades	₡ 1,600.00	₡ 32,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSAB	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Ampos T.532	7 unidades	₡ 1,005.00	₡ 7,035.00						
Bandetitas de colores	23 unidades	₡ 600.00	₡ 13,800.00						
Borrador de lápiz (cuadrados)	4 unidades	₡ 172.00	₡ 688.00						
Brocha pequeña 1/2 cerdas suaves	1 unidad	₡ 2,085.00	₡ 2,085.00						
Brocha pequeña 2 cerdas suaves	1 unidad	₡ 2,140.00	₡ 2,140.00						
Bandas de Hule (Ligas de Hule N° 76)	80 bolsas	₡ 2,700.00	₡ 216,000.00						
Corrector para lapicero (tipo lápiz)	4 unidades	₡ 1,029.00	₡ 4,116.00						
Cutter cuchilla ancha, agarradera caucho	1 unidad	₡ 1,005.00	₡ 1,005.00						
Cinta adhesiva	31 unidad	₡ 747.00	₡ 23,157.00						
Cintas para impresoras pintronix	200 Unidades	₡ 38,259.00	₡ 8,570,016.00						
Cinta Adhesiva de empaque	1 Unidad	₡ 900.00	₡ 900.00						
Diademas inalámbricas	3 Unidad	₡ 239,087.00	₡ 717,261.00						
Engrapadora estándar	5 unidad	₡ 2,070.00	₡ 10,350.00						
Grapas estándar	42 cajas	₡ 525.00	₡ 22,050.00						
Goma en barra	7 unidades	₡ 1,150.00	₡ 8,050.00						
Lapiceros color rojo	2 cajas de 12 unidades	₡ 1,610.00	₡ 3,220.00						
Lapiceros color negro	6 unidades	₡ 1,610.00	₡ 9,660.00						
Lapiceros color azul	11 cajas de 12 unidades	₡ 1,610.00	₡ 17,710.00						
Lapiceros color azul	6 unidades	₡ 1,610.00	₡ 9,660.00						
Lapiz de mina 0,5 mm	4 unidades	₡ 300.00	₡ 1,200.00						
Minas para lápiz 0,5 mm	12 tubos	₡ 414.00	₡ 4,968.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSABIL	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Perforadora	1 unidad	₡ 2,080.00	₡ 2,080.00						
Papel adhesivo 5 metros	7 rollo	₡ 1,400.00	₡ 9,800.00						
Pilot fosforecente para resaltar (color verde)	12 unidades	₡ 2,760.00	₡ 33,120.00						
Pilot para pizarra acrílica (diversos colores)	1 caja de 12 unidades	₡ 5,000.00	₡ 5,000.00						
Pilot para pizarra acrílica	1 caja de 12 unidades	₡ 4,500.00	₡ 4,500.00						
Pilot Permanente	6 cajas de 10 unidades	₡ 3,570.00	₡ 21,420.00						
Post it pequeños	2 paquetes de 5 unidades	₡ 460.00	₡ 920.00						
Pilot fosforecente	4 cajas de 12 unidades	₡ 2,760.00	₡ 11,040.00						
Paquete de repuestos de cutter de hoja ancha	1 unidad	₡ 445.00	₡ 445.00						
Post it medianos	20 unidades	₡ 205.00	₡ 4,100.00						
Sellos de recibido	2 sellos	₡ 15,000.00	₡ 30,000.00						
Tijeras	4 unidades	₡ 500.00	₡ 2,000.00						
Tinta para sellos bicolor azul	16 unidades	₡ 552.00	₡ 8,832.00						
Tinta para sellos bicolor rojo	12 unidades	₡ 552.00	₡ 6,624.00						
Tinta para sellos bicolor verde	12 unidades	₡ 552.00	₡ 6,624.00						
Ventiladores de pared	4 unidades	₡ 70,000.00	₡ 280,000.00	₡ 4,123,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuanía	Primer o Segundo semestre	2310 "Equipo de oficina	Ordinario
Sillas ergonómicas	5 unidades	₡ 235,000.00	₡ 1,175,000.00						
Sillas ergonómicas tipo cajero	4 unidades	₡ 237,000.00	₡ 948,000.00						
Multifuncional	2 unidad	₡ 860,000.00	₡ 1,720,000.00						
Computadora de escritorio (CPU, monitor y teclado)	13 unidades	₡ 806,000.00	₡ 10,478,000.00	₡ 12,985,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuanía	segundo trimestre	2315 "Equipo de cómputo"	Ordinario

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
DIRECCION SISTEMA CENTRALIZADO DE RECAUDACION
Subárea Gestión Administrativa y Logística
Sistema de Gestión de la Calidad y Mejora Continua Certificado



RE-005/02/2005

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSAB	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO	CÓDIGO Y NOMBRE DE	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Proyector Multimedia	1 unidad	₡ 616,000.00	₡ 616,000.00						
Disco Duro externo	1 unidad	₡ 141,000.00	₡ 141,000.00						
Escaner	1 unidad	₡ 636,000.00	₡ 636,000.00						
Impresora Láser	2 unidades	₡ 557,000.00	₡ 1,114,000.00						
(Smart Phone) teléfono móvil	1 unidad	₡ 700,000.00	₡ 700,000.00	₡ 700,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	segundo trimestre	2340"Equipo para comunicaciones"	Ordinario
Horno de Microondas	2 unidad	₡ 151,000.00	₡ 302,000.00	₡ 2,855,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	segundo o tercer trimestre	2390 "Equipos Varios"	Ordinario
Refrigeradores	4 unidades	₡ 556,000.00	₡ 2,224,000.00						
Coffe Maker	2 unidad	₡ 94,000.00	₡ 188,000.00						
UPS	1 unidad	₡ 100,000.00	₡ 100,000.00						
Percoladora	1 unidad	₡ 41,000.00	₡ 41,000.00						

San José, Costa Rica. Ave. 2da, calles 5 y 7. Teléfono 2539-0164, Fax 2539-0155

Integridad, Excelencia, Lealtad: Valores que rigen la gestión de la Dirección SICERE